PAGE
6

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2010 №276

О порядке согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением города Чебоксары собственником или приобретенного бюджетным учреждением города Чебоксары за счет средств бюджета города Чебоксары, выделенных ему на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением города Чебоксары собственником или приобретенного бюджетным учреждением города Чебоксары за счет средств бюджета города Чебоксары, выделенных ему на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества.

2. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Л.П.Максимова)

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года и до 1 июля 2012 года применяется к бюджетным учреждениям города Чебоксары, в отношении которых в соответствии с положениями части 16 статьи 33 Федерального закона от 8.05.2010   N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" органом местного самоуправления города Чебоксары, осуществляющим функции и полномочия учредителя, принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета города Чебоксары в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по экономическому развитию и финансам Данилова П.В.

Глава администрации

города Чебоксары

         Н.И. Емельянов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 24.12.2010 №276

Порядок

 согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением города Чебоксары собственником или приобретенного бюджетным учреждением города Чебоксары за счет средств бюджета города Чебоксары, выделенных ему на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества

1. Настоящий Порядок устанавливает правила согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением города Чебоксары собственником или приобретенного бюджетным учреждением города Чебоксары за счет средств бюджета города Чебоксары, выделенных ему на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества.

2. Передача бюджетным учреждением города Чебоксары (далее – Учреждение), находящимся в ведении уполномоченного органа местного самоуправления города Чебоксары, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – Учредитель), денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным учреждением города Чебоксары собственником или приобретенного бюджетным учреждением города Чебоксары за счет средств бюджета города Чебоксары, выделенных ему на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества (далее - имущество) некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника может быть осуществлена бюджетным учреждением с предварительного согласия Учредителя на основании предложения, представляемого Учреждением.

3. Решение о согласовании (либо отказе в согласовании) передачи  некоммерческим организациям в качестве их Учредителя имущества (далее – решение о согласовании (либо отказе в согласовании) принимается Учредителем до совершения передачи некоммерческим организациям в качестве их Учредителя имущества.

4. Предложение о передаче имущества должно содержать:

- обращение Учреждения с просьбой о передаче денежных средств и иного имущества с обоснованием целесообразности этих действий и экономического эффекта, который достигнет Учреждение от такой передачи;

- перечень имущества (с приложением технической документации) и цель его использования в некоммерческой организации, которой предполагается передать имущество;

- справку о балансовой и остаточной стоимости имущества;

- подготовленный в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности отчет об оценке рыночной стоимости имущества, которое предполагается передать некоммерческой организации в качестве ее учредителя или участника, произведенной не ранее чем за 3 месяца до представления отчета;

- объем денежных средств, которые предполагается передать некоммерческой организации;

- копию бухгалтерского баланса за последний отчетный год;

- проект договора (соглашения) о передаче имущества;

- заверенные руководителем некоммерческой организации, в которой предполагает участвовать Учреждение, копии устава, учредительного договора (решения об учреждении), документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц, свидетельствующего о регистрации организации в качестве юридического лица, а также заверенные руководителем и главным бухгалтером некоммерческой организации копии годовой бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату;

- проекты учредительных документов некоммерческой организации, учредителем (участником) которой предполагает быть Учреждение.

Представленные документы должны быть прошиты, пронумерованы, подписаны руководителем и главным бухгалтером и скреплены печатью Учреждения.

5. По результатам рассмотрения представленных Учреждением документов Учредитель вправе принять решение об отказе в согласовании передачи имущества в случае:

- непредставления или представления не в полном объеме документов (копий документов);

- несоответствия документов установленным настоящим Порядком требованиям;

- отсутствия достаточного обоснования целесообразности передачи имущества.

6. Если для принятия решения о согласовании (либо отказе в согласовании) требуются дополнительные материалы и (или) разъяснения, Учредитель направляет в Учреждение запрос об их представлении с указанием срока, в который необходимо представить материалы и (или) разъяснения.

При непредставлении Учреждением материалов и (или) разъяснений в установленный срок, Учредитель отказывает в рассмотрении предложения, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, и письменно информирует об этом Учреждение не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока, установленного для представления Учреждением дополнительных материалов и (или) разъяснений.

7. Решение о согласовании передачи имущества либо о мотивированном отказе в таком согласовании принимается Учредителем в течение 30 календарных дней с даты поступления документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, и оформляется приказом Учредителя при наличии согласования Чебоксарского городского комитета по управлению имуществом, которое оформляется письмом, и действительно в течение шести месяцев со дня принятия решения.

8. Учредитель не позднее следующего рабочего дня с даты подписания приказа направляет его заверенную копию руководителю  Учреждения.

9. Предложение Учреждения и прилагаемые к нему документы Учреждению не возвращаются и остаются на хранении у Учредителя.

_________________________